JLw fl ..,. 	e.-
Gvwr Mwkipal de Verrrcres

AS&ESORlA DE PLENÁRIO
PROTOCOLO

DATA ÂQ.. Qa. i_23.
Horârío:4Q Ii 5 mm
Entrega: ('ic) mãos

( ) correio

LI

a.i 'i t 1 fl 1 viu L'LSJ

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Moção no: 3a 12023.

Autoria: Ver. Jussarete Vargas

"Concede moção de aplausos ao PROERD
(Programa Educacional de Resistencia as Drogas
e à Violência) que no dia 15 de julho completa 25
anos de atuação através da Brigada Militar".

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Após trámitação regimental, venho conceder moção de aplausos ao PROERD
(Programa Educacional de Resistencia as Drogas e à Violência) que no dia 15 de julho
completa 25 anos de atuação através da Brigada Militar.

JUSTIFICATIVA:

A presente Moção tem por objetivo parabenizar ao PROERD pelos seus 25
anos com trabalho em conjunto entre polícia militar, professores, estudantes, pais e
comunidade, para prevenir e reduzir o uso de drogas e a violência na comunidade
escolar gaúcha e promover melhora da qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 10 DE JULHO DE 2023.

Vereador
1
Vargas

Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.100O - Caçapava do Sul - RS

Internet: www.camaracacapava.rs.gov.br  Em.èil:  contato@cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 / 2428

c a,
CL
o
o

-o -o O o

3 a,
co c

c
O

O
6)

o.
CD
a
O
C
li

CO
a,

a'C
a o

a3

o
a

a » . s 	no

SE

COUCA CZO

[fiar 1.. 	o a o o
<CDE

CD
cr

- tmaaa, = cDC O
o. 	 -1a 003 3  O 	CtCEHCO

• 9.o

t-uncI,

0

- 	vmg
a

;Õô

= -'

00

a, a

hoa,000;.
°.olwmO

a,<. aa 	mflCog 	a .DÕCD
o.

cD3

-0 	aF
_,

mOa,E

30 h 	jj•
CD

a)o a w

OCO
awa,

wa' a

<CD

iO
0= CD 5v 8 g',

0

-roo

a.
CO

aa,
5aa»CO

= O_a

a
fl3

00

a, o - 	 a0co00

o.WCCOCD

0<3
rM tco

 000 G. ooPcoPa,coa,.

0= COD)
C

2 a- a

-° fl><

o
a = o- -

MO
o mmcob a, o, 	=-u ow_ çtjC'
Ca . - 	O Co 	a' C.
o a:: o

° 3 CD 0.3

illwO
a a'  a, = ao a' 5

0- oa
1_

3 	00Cfi
E o CO CO  a
- a3 	o'
o-CD 	=0
a00.(0 oa
o "ca,

?3 2r - a,  o

ap. o 2 CO
CO a, co CO a>

.0 c O
O

3
CD
a
-'3

aco0 c 01 0v a, aroom
a,500,

Caco a,0CCO
ao3w 0

RCD3E
30C

2
3 a, o.

o CD
o oo 'flfl 9a  Cn

flI sa'a
O a 1coO0

tCQNj E 11

E. 	ECO &
-- 0 oa,a0

C0a
O O -

np
a

oaa'oa'
- a,

E
BCD CO==.fl

$a'0O a O
0 a'v-- og

Eag.o o E
CD 	0

3 =.O
o0a' 	-1]

Cr

-
h

o =

E O
o cECm CO

3 -';0J
CO 3

oEfl
oa

;0
tOaE

0
-u

ao o,
o-.a,v

36 . &P'
COc CD

UU

o-ua
ao 5 CD

a

,nfl
aCa, a1oc
o 	,O &°30 - 	50

a, o3aa
8=C 000a,

?3oa,
oaa,0 aaa, 1 	caio

OCO 	co -na OCA 	0'CO

c&z3
Sf0 	SCOZ 0a 	3a0
a'°2 	a,VCOO
03
0C 	a, .o0
OoO 	°o—R

 - c.a 	aoia
 - fia 	gg -g

COa'
 2 2_
C00

0•&5 	' O- 	a,a, e a0. 	O
COc 	RV
u

o 8tgg
00 	a,a0jfl

gg

CD-
OCO h) 	COCO-
a, 	00a

Sflco 	CO 	t

-. 	_nna,
o 	ÕÕ 0! 	3=Oa,

CDCO

o
o
2 O -1 O
e,
O O
a,
-J

Soa, • CO 	G00 C>CO1
CD o u o
2 oaaa>
(o a - <P4

a g a o,C00
M

CO a

i o 00
-

O a c O

> •gaa • 	COcO
>
o- 	CDa,
0 	vQ.
CD

o Cn z

5 21

a, - -J
r
r

• 	0000
0 oa 0 o 	0a,CDc

omn
ggg

z -uno mrru m-m oiiiom
gg

r

o-3ao Hi
&aa

og
n2nO 00 0a

agg fla S3 53 3
ro'CDfl O

21
•ogao
a). a,00
g0a'w

Oø
aOõ S

t3
NEOO  °a,° -o o

81
2E8

-aa; s 0 &0 o
a,aO-V coo 	- ._(.003 a' 	-, -.3 0m

a•t9ti-'; .....

-u o
fl.•;

0.
3 ,

a,
a o
a, C